
Página 33826Número 282 Jueves, 7 de diciembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

8192 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudican las Jefaturas de Servicio de Farmacia 
Hospitalaria, Ginecología y Obstetricia, Medicina Intensiva, 
Otorrinlaringología, Traumatología y Cirugía Ortopédica y Urología, 
del Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor, adscrito al Área 
de Salud VIII, que fueron convocadas por la Resolución de 24 de 
mayo de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 121, de 27 de mayo).

ANTECEDENTES

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 24 de mayo de 2017 (BORM núm. 121, de 27 de mayo) se convocaron para 
su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, 
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 
de noviembre de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes 
Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron 
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyeron las 
Jefaturas de Servicio de Farmacia Hospitalaria, Ginecología y Obstetricia, Medicina 
Intensiva, Otorrinolaringología, Traumatología y Cirugía Ortopédica y Urología, 
correspondiente al Área de Salud VIII (Mar Menor) del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 8 de agosto de 2017, se aprobó la relación provisional de admitidos y 
excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en el 
Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
21 de septiembre de 2017 (BORM nº 222, de 25 de septiembre) se aprobó la 
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que incluyó los aspirantes 
admitidos al concurso de méritos para la cobertura de las Jefaturas más arriba 
mencionadas.

3.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión, de conformidad al contenido del apartado 
1. de la base específica quinta de la convocatoria, las Comisiones de Valoración 
encargadas de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos para cada una 
de las jefaturas de servicio mencionadas en el encabezamiento de la presente 
resolución, dictaron las correspondientes resoluciones provisionales de 
conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con indicación de 
la puntuación obtenida por cada aspirante y emitiendo propuesta a favor del 
candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 3.1 
de la convocatoria.

NPE: A-071217-8192



Página 33827Número 282 Jueves, 7 de diciembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

4.º) Una vez resueltas las reclamaciones en relación a los méritos aportados por los aspirantes de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, las Comisiones de Valoración han dictado con fecha 
28 de noviembre de 2017, las resoluciones definitivas que constituyen propuesta de adjudicación de las 
Jefaturas de Servicio mencionadas, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base específica sexta de la 
convocatoria, y conforme a dicha propuesta, procede efectuar el nombramiento del candidato propuesto por el 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo máximo de 15 días. 

Por lo expuesto, y según las competencias atribuidas en el artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de 
diciembre, por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación y gestión del Servicio 
Murciano de Salud, 

Resuelvo:

1.º) Nombrar con carácter definitivo a los candidatos relacionados en el Anexo I de la presente resolución a 
los puestos de Jefe de Servicio que fueron convocados para su provisión por concurso de méritos por resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24 de mayo de 2017 (BORM núm. 121, de 27 de mayo) 

2.º) Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de cuatro años, de conformidad a lo 
dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, es irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y renuncia se establecen 
en el precepto citado.

3.º) El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el establecido en el apartado 5 de la base 
específica sexta de la convocatoria.

4.º) La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y en los lugares 
previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá formular recurso de alzada ante el 
Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 30 de noviembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

ANEXO I

CONCURSO MÉRITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

  

ÁREA VIII MAR MENOR – HOSPITAL LOS ARCOS

 

 CÓDIGO DENOMINACIÓN CD CLASIFICACIÓN. 
FORMA

GRUPO CATEGORÍA / OPCIÓN ADJUDICATARIO/A

1 KE000110 JEFE DE SERVICIO 28 C. MÉ RITOS (CM) A1 FARMACIA HOSPITALARIA D. JOSÉ MARÍA ALONSO HERREROS

2 KE000081 JEFE DE SERVICIO 28 C. MÉRITOS (CM) A1 GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA D.ª MARÍA PAZ GARCIA TERUEL

3 KE000108 JEFE DE SERVICIO 28 C. MÉRITOS (CM) A1 MEDICINA INTENSIVA D. FRANCISCO GARCÍA CÓRDOBA

4 KE000105 JEFE DE SERVICIO 28 C. MÉRITOS (CM) A1 OTORRINOLARINGOLOGIA D. FRANCISCO JOSÉ GARCÍA-PURRIÑOS GARCÍA

5 KE000086 JEFE DE SERVICIO 28 C. MÉRITOS (CM) A1 TRAUMATOLOGÍA y CIRUGÍA ORTOPÉDICA D. JULIO BENTO GERARD

6 KE000107 JEFE DE SERVICIO 28 C. MÉRITOS (CM) A1 UROLOGÍA D.ª BEATRÍZ HONRUBIA VÍLCHEZ

NPE: A-071217-8192NPE: A-071217-8193


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11429/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1177/2017) de fecha 2 de diciembre de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11184/2017	Resolución R-790/17, de 20 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Máquinas y Motores Térmicos a don Juan Pedro Solano Fernández.
	11185/2017	Resolución R-791/17, de 20 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Física Aplicada a don Javier Prior Arce.
	11186/2017	Resolución R-792/17, de 20 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Lenguajes y Sistemas Informáticos a don Diego Alonso Cáceres.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11434/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que declara desierto el procedimiento tramitado por concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Servicio de Neurocirugía del Hospital Clínico Universitario “Virge
	11435/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que declara desierto el procedimiento tramitado por concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Servicio de Dermatología del Hospital Clínico Universitario “Virge
	11436/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Servicio de Farmacia Hospitalaria, Ginecología y Obstetricia, Medicina Intensiva, Otorrinlaringología, Traumatología y Cirugía Ortopédica y 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	11099/2017	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifican diversas Cartas de Servicios de la Administración Pública de la Región para su adaptación a la reorganización de la Administración Regi
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	11169/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención n
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11168/2017	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Reparación del firme en la carretera RM-E26 P.K. 2+975 al 4+275. Expte. 36/2017.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	11166/2017	Anuncio de formalización del contrato de suministro de monitores interactivos, con destino a centros educativos de titularidad pública y dependientes de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9307/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativo a la ampliación de una explotación porcina de producción de lechones hasta 1.200 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11102/2017	Edicto por el que se notifica la Resolución dictada por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el expediente de reclamación previa por alta médica n.º 367/17, interpuesto por doña Fatiha Krouit.
	11103/2017	Edicto por el que se notifica la Resolución dictada por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el expediente de reclamación previa por alta médica n.º 566/17, interpuesto por El Miloud Chukri Omari. 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11375/2017	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Lorca a Cartagena”, clasificada entre las del término municipal de Fuente 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	11097/2017	Recurso de suplicación 245/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10561/2017	Anuncio de licitación del contrato de concesión demanial de una sala deportiva de la instalación de la piscina municipal ubicada en la calle Basilio Antonio Cobarro del municipio de Alcantarilla (Murcia).
	10562/2017	Anuncio de información pública del anteproyecto de Construcción y Explotación del contrato de concesión de obra pública de mejora y explotación del alumbrado público exterior del término municipal de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	10916/2017	Exposición al público del avance de la modificación número 10 P.G.M.O. (No estructural). Condiciones para la división de sectores en suelos urbanizables sectorizados.
	Jumilla
	10999/2017	Aprobación del padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 5.º bimestre de 2017.
	Lorquí
	11466/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2018.
	Los Alcázares
	10706/2017	Delegación de funciones de la Alcaldía.
	10875/2017	Aprobando varios padrones.
	10876/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la primera fase del cuarto trimestre del año 2017.
	Murcia
	11106/2017	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de refuerzo y mejora de la instalación de alumbrado público en calle Mayor, Finca Villar, carretera de la Murta y otros de Corvera, Murcia. Expte. 411/2016.
	11107/2017	Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de bar-cafetería en las instalaciones municipales del centro cultural Puertas de Castilla. Expte. 0606/2016.
	11108/2017	Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de colocación y mantenimiento de unidades higiénico-sanitarias en instalaciones deportivas municipales. Expte. 85/2017.
	11109/2017	Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de control de presencia de los empleados públicos del Ayuntamiento de Murcia. Expte. 206/2017.
	11110/2017	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de cartuchos de bala 9Pb Cheff especial galería (60.000 unidades). Expte. 0207/2017.
	11113/2017	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de remodelación de jardín junto a colegio y calle Francisco José Vicente Ortega, en Alquerías. Expte. 0188/2017.
	11114/2017	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de instalaciones semafóricas en diversas vías públicas del término municipal de Murcia. Expte. 0197/2017.
	11388/2017	Aprobación inicial del proyecto de modificación del Plan Especial de Reforma Interior en suelo urbano zona RT en la intersección de la Autovía El Palmar-Alcantarilla con la carretera de El Palmar-San Ginés (antigua fabrica de Cerámicas El Palma
	San Pedro del Pinatar
	11316/2017	Anuncio de licitación para la contratación de la explotación del Albergue Juvenil de San Pedro del Pinatar.
	11317/2017	Anuncio de licitación para la contratación de servicio de seguridad y vigilancia en edificios e instalaciones municipales. 
	Totana
	11158/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de pavimentación de calle Moratalla y Sucre, renovación de redes de abastecimiento y saneamiento en C/ Sucre, POS 2017, n.º 58. (Expte. O 09/17).
	11159/2017	Anuncio de formalización del contrato de actividad preventiva y planificación de vigilancia de la salud en el Ayuntamiento de Totana y la Sociedad Municipal Proinvitosa promoción de suelo industrial y vivienda de Totana S.A. (Expte SE 18/2017).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Santa María”, Yecla
	10891/2017	Convocatoria a Asamblea General Anual.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-05T14:56:36+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-05T14:56:58+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-05T14:57:22+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-05T14:57:49+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-05T14:58:20+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



